

Aloite: Uimahallin yleisövuorot maksuttomiksi - pilottijakso

Liikkumattomuus on yksi suurimpia uhkia kansanterveydelle Suomessa. Sosiaali- ja terveystalouden siirryttyä hyvinvointialueille, on hyvinvoinnin edistäminen yhdessä perusopetuksen ja varhaiskasvatuksen kanssa yksi tärkeimpiä kuntien lakisääteisiä tehtäviä.

Haapavedellä on hyvät puitteet liikunnan harrastamiseen. Liikuntapaikkojen käyttöastetta olisi tavoiteltavaa saada nostettua. Vuoden 2024 talousarviokirja sisältääkin jäähallin osalta konkreettisen tavoitteen käyttöasteen nostamiseksi maksuttomien yleisövuorojen kautta. Samanlainen käyttöasteen nosto olisi tavoiteltavaa myös uimahallin osalta. Uimahallin kulut ovat ja pysyvät lähes samana riippumatta siitä, montako uimaria altaassa on. Uimahallin saavutettavuuden esteiden poistaminen maksullisuuden osalta lisää jokaisen ikäluokan hyvinvointia. Osalle väestöstä uimahallin käyttö yleisövuoroilla on maksutonta ja toisille edullisempaa kuin toisille.

Toimenpide-ehdotus:

Haapaveden kaupunki järjestää pilottijakson elo-syys-lokakuussa 2024, jolloin yleisöuinnit ovat maksuttomia kaikille (myös ulkopaikkakuntalaisille). Koko vuoden ajan, heti tammikuusta alkaen kerätään tarkennettua tietoa uimalipputulosten karttumisesta. Huomioon otetaan käyttäjämäärien lisäksi ilmaislipuilla uivat sekä edullisemmilla kertalipuilla ja sarjakorteilla sekä senioripasseilla uimahallia käyttävistä kerääntyvät maksut.

Pilottijakson aikana kerätään tiedot kävijämääristä ja käyttöajoista. Lipunmyynnistä vapautunutta resurssia käytetään apuna uimavalvonnassa ja mikäli tarvetta, lipunmyyjille mahdollistetaan uimavalvojan koulutukseen osallistuminen ennen pilottijakson alkamista.

Pilotointia varten selvitetään myös mahdollisuudet saada hankerahoitusta aluehallintovirastosta tai muilta tahoilta hyvinvointia edistävään selvitykseen. Hankerahoitus ei kuitenkaan ole edellytys pilotoinnin toteuttamiselle. Samalla selvitetään maksuttomien liikuntapalveluiden mahdollista vaikutusta kunnan hyte-kertoimeen ja sitä kautta hyterahan kasvattamiseen.

Pilottijaksolta saadun tiedon perusteella tehdään laskelma ja vaikutusten arviointi yleisövuorojen maksuttomuuden kannattavuudesta ja vaikutuksista hyvinvointiin.

Haapavedellä 11.12.2023

Haapaveden Keskustan valtuustoryhmä